Приложение 10
Утверждена
приказом руководителя
администратора бюджетной программы
от «23 »  декабря  2020 года №  118
_____Гайламазян Владимир Хачехпарович
(подпись,фамилия,имя,отчество)

БЮДЖЕТНАЯ ПРОГРАММА
255 ГУ «Управления сельского хозяйства 
Восточно-Казахстанской области»
на 2021-2023 годы

Код и наименование бюджетной программы: 255 046 «Государственный учет и регистрация тракторов, прицепов к ним, самоходных сельскохозяйственных, мелиоративных и дорожно-строительных машин и механизмов»

Руководитель бюджетной программы: и.о. заместителя руководителя управления сельского хозяйства Тулеутаев А.Т.

Нормативная правовая основа бюджетной программы:
1. Статья 7 Закона Республики Казахстан от 8 июля 2005 года №66                         «О государственном регулировании развития агропромышленного комплекса и сельских территорий»;
2. Глава 3 Закона Республики Казахстан № 438 от 29 октября 2018 года                  «О внесении изменений в правила приема экзаменов и выдачи удостоверений на право управления тракторами и изготовленными на их базе самоходными шасси и механизмами, самоходными сельскохозяйственными, мелиоративными и дорожно-строительными машинами, а также специальными машинами повышенной проходимости;
3.  Глава 2 Закона Республики Казахстан № 438 от 29октября 2018 года «О внесении изменений в правил государственной регистрации тракторов и изготовленных на их базе самоходных шасси и механизмов, прицепов к ним, включая прицепы со смонтированным специальным оборудованием, самоходных сельскохозяйственных, мелиоративных и дорожно-строительных машин имеханизмов, специальных машин повышенной проходимости.
4. Решение сессии Восточно-Казахстанского областного маслихата от                          14 декабря 2020 года № 44/495-VI «О внесении изменении в решение Восточно-Казахстанского областного маслихата от 13 декабря 2019 года № 35/389-IV «Об областном бюджете на 2021-2023 годы».

Вид бюджетной программы:
в зависимости от уровня государственного управления: областная;
в зависимости от содержания: осуществление государственных функций, полномочий и оказание вытекающих из них государственных услуг;
в зависимости от способа реализации: индивидуальная;
текущая/развитие: текущая.

Цель бюджетной программы: Обеспечение государственными номерными знаками, техническими паспортами и удостоверениями тракториста-машиниста.

Конечные результаты бюджетной программы: Обеспечение выдачи сельхозтоваропроизводителям государственных регистрационных номерных знаков, технических паспортов и удостоверений тракториста-машиниста 100%.

Описание (обоснование) бюджетной программы: Приобретение удостоверений тракториста-машиниста и номерных знаковдля дорожно-строительной и спецтехники.

	Расходы по бюджетной программе
	Единица измерения
	Отчетный год
	План текущего года
	Плановый период

	
	
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	255 046 015
	тысяч
тенге
	12 696,1
	11 244
	-
	15 867
	16 160

	255 046 051
	тысяч
тенге
	-
	-
	10 141
	-
	-

	Итого расходы по бюджетной программе
	тысяч 
тенге
	12 696,1
	11 244
	10 141
	15 867
	16 160




Код и наименование бюджетной подпрограммы:015 «За счет средств из местного бюджета»
Вид бюджетной подпрограммы:
в зависимости от содержания:осуществление государственных функций, полномочий и оказание вытекающих из них государственных услуг;
текущая/развитие: текущая.
Описание (обоснование) бюджетной подпрограммы: приобретение удостоверений тракториста-машиниста, технических паспортов и номерных знаков для дорожно-строительной и спецтехники.

	Показатели прямого результата
	Единицаизмерения
	Отчетныйгод
	План текущегогода
	Плановый период

	
	
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	Приобретение государственных номерных знаков
	штук
	5 807
	5 000
	-
	4 300
	4 400

	Приобретение технических паспортов
	штук
	5 320
	5 500
	-
	5 700
	5 800

	Приобретение удостоверения тракториста-машиниста
	штук
	4 010
	4 500
	-
	4 600
	4 700



	Расходы по бюджетной программе
	Единица измерения
	Отчетный год
	План текущего года
	Плановый период

	
	
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	255 046 015
	тысяч
тенге
	12 696,1
	11 244
	-
	15 867
	16 160

	Итого расходы по бюджетной программе
	тысяч 
тенге
	12 696,1
	11 244
	-
	15 867
	16 160



[bookmark: _GoBack]Код и наименование бюджетной подпрограммы: 051 «За счет субвенций из республиканского бюджета на сельское, лесное, рыбное хозяйство, особо охраняемые природные территории, охрану окружающей среды и животного мира, земельные отношения»
Вид бюджетной подпрограммы:
в зависимости от содержания:осуществление государственных функций, полномочий и оказание вытекающих из них государственных услуг;
текущая/развитие: текущая.
Описание (обоснование) бюджетной подпрограммы: приобретение удостоверений тракториста-машиниста, технических паспортов и номерных знаков для дорожно-строительной и спецтехники.

	Показатели прямого результата
	Единицаизмерения
	Отчетныйгод
	План текущегогода
	Плановый период

	
	
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	Приобретение государственных номерных знаков
	штук
	-
	-
	4 102
	-
	-

	Приобретение технических паспортов
	штук
	-
	-
	1 844
	-
	-

	Приобретение удостоверения тракториста-машиниста
	штук
	-
	-
	1 780
	-
	-



	Расходы по бюджетной программе
	Единица измерения
	Отчетный год
	План текущего года
	Плановый период

	
	
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	255 046 051
	тысяч
тенге
	-
	-
	10 141
	-
	-

	Итого расходы по бюджетной программе
	тысяч 
тенге
	-
	-
	10 141
	-
	-





